
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от %REG_DATE% № %REG_NUM%  

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, 

связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии 

с социальным сертификатом и Порядок предоставления субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденные постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 25.10.2023 № 3223-ПА  

 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ      

«О правовых актах в Свердловской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от 25.10.2023 № 3223-ПА (далее – Порядок 1), следующие изменения: 

1) изложить абзац 4 пункта 5 Порядка 1 в следующей редакции: 

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского городского 

округа»; 

2) изложить первый абзац пункта 7 Порядка 1 в следующей редакции: 

«7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней, следующих за 

периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное 

оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по 

форме, определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, 

установленном для заключения соглашения.»; 

3) изложить первый абзац пункта 8 Порядка 1 в следующей редакции: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»; 

4) изложить третий-пятый абзацы пункта 11 Порядка обеспечения изложить в 

следующей редакции: 



2 
 

«Qj – объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и 

(или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и порядку в 

соответствии с социальным сертификатом j-му потребителю услуги; 

Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского городского 

округа; 

n – число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с 

социальным сертификатом не оказана i-м получателем субсидии.». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

25.10.2023 № 3223-ПА (далее – Порядок 2), следующие изменения: 

1) изложить четвертый абзац пункта 5 Порядка 2 в следующей редакции: 

«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского городского 

округа;»; 

2) изложить первый абзац пункта 8 Порядка 2 в следующей редакции: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»; 

3) изложить третий и четвертый абзацы пункта 11 Порядка 2 в следующей 

редакции: 

«Qj – объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и 

(или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и порядку в 

соответствии с социальным сертификатом j-му потребителю услуги; 

Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 

социальным сертификатом, утвержденного Администрацией Сысертского городского 

округа;». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 

правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 

Интернет. 

 

 

 
 

Глава Сысертского 

городского округа 

  

 

%SIGN_STAMP% 

 

Д.А. Нисковских 


